

## تونسی‌ها با برپایی تظاهرات خواستار اخراج سفیر آمریکا شدند

**مردم تونس ضمن حمایت از مقاومت مردم فلسطین خواستار اخراج سفیر آمریکا از کشورشان شدند.**
دیروز تظاهرات گسترده‌ای در تونس در مقابل سفارت آمریکا در اعتراض به تجاوزات رژیم صهیونیستی و حمایت از غزه و فلسطین برگزار شد.
تظاهرات کنندگان پرچم‌های فلسطین را به اهتزاز در آوردند و شعار دادند که (خطاب به) سربا القدس و (گردان‌های نظامی جهاد اسلامی و حماس)، نگذارید صهیونیست‌ها بخوابند. آن‌ها با تأکید بر اینکه دولت

**دوشنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۲** ۶ جمادی‌الاول ۱۴۴۵
**۲۰ نوامبر ۲۰۲۳**
**شماره ۲۳۴۹۹**

نشنال اینترست:

### روسیه و چین تهدید نیستند تهدید واقعی برای آمریکا، ترامپ است



اوکراین، دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری پیشین را بزرگ‌ترین تهدید برای این کشور توصیف کرد.

یک سال تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مان باقی نمانده است. در میان احتمال بازگشت دوباره ترامپ به قدرت همه را وحشت زده کرده است. چند روز پیش وزیر دفاع سابق این کشور هشدار داده بود ترامپ به کاخ سفید بازگردد از ارتش برای سرکوب اعتراضات استفاده خواهد کرد. متحدین اروپایی آمریکا نیز همه نگران بازگشت ترامپ به قدرت هستند. نشریه آمریکایی «هشال اینترست» نیز در یادداشتی ترامپ را بزرگ‌ترین تهدید برای آمریکا ذکر کرده است.

در یادداشت این نشریه آمریکایی آمده است: بسیاری در مکتب سیاست خارجی واقع‌گرایانه معتقدند که حتی باوجود جنگ اوکراین و یک جنگ کوچک‌تر در خاورمیانه، چین در حال توسعه همچنان بزرگ‌ترین تهدید برای امنیت آمریکا است. برخی از تحلیلگران گراندز از اینکه چین تلاش غیرمطمئن آمریکا برای کمک به اوکراین را به عنوان نشانه‌ای در نظر بگیرد مبنی بر اینکه تعهد واشنگتن در حمایت از تایوان در صورت تهاجم احتمالی یکن به این جزیره، نامشخص خواهد بود. به گزارش اپرا نشنال اینترست می‌افزاید، یک تهدید خطرناک‌تر این است که اگر ارتش اوکراین نیروهای روسیه را از مناطق اوکراینی بیرون نکند، کیف جنگ را خواهد باخت و مسکو برای حمله به سایر کشورهای اروپایی از جمله کشورهای حوزه بالکان و لهستان، جسور می‌شود. نویسنده نشنال اینترست معتقد است که تاکنون در مورد این تهدیدهای خارجی مورد ادعا افراف نشده است. چون دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در اظهارنظرهای اخیرش به درستی تهدیدهای برای امنیت آمریکا را کرده و گفت: تهدید از جانب نیروهای خارجی خیلی کمتر از تهدید از جانب داخل است. نویسنده مشکل را در آنجا می‌بیند که ترامپ تأیید نکرد که خودن تهدید اصلی برای جمهوری آمریکایی است. در عوض، رئیس‌جمهوری سابق رقبای سیاسی خود را «جانوران مودی» توصیف و تهدید کرد از نظام قضایی برای محکومیت آنها استفاده می‌کند. در نتیجه‌گیری یادداشت نشنال اینترست آمده است: طبق ادعای ترامپ بند ۲ قانون اساسی که مربوط به قوه مجریه است، به او حق می‌دهد تا هر کاری که بخواهد انجام دهد. نامزد جمهوریخواه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ از پایان دادن به حاکمیت قانون اساسی آمریکا برای منفعت خود حمایت می‌کند. از آنجمله‌ترین این است که ترامپ به عنوان یکدیگر از یک گسترده‌تر برای باقی ماندن غیرقانونی در قدرت، حتی موجب بروز یک شورش در این کشور نیز شده بود. به خوبی به عنوان تهدید برای صورت انتخاب مجدد چه خواهد کرد، آمریکایی‌ها نمی‌توانند حواسشان را به جنگ‌ها و «جنگ‌های» خارجی بربت کنند، زیرا جمهوری آمریکایی بیش از همه از داخل توسط یک عوام‌فریب قدرتمند و خطرناک که در انتخابات ۲۰۲۴ احیا می‌شود، تهدید می‌شود.

**در جستجوی گزینه سوم**

از سوی دیگر نظرسنجی‌ها حاکی است بسیاری از آمریکایی‌ها در مواجهه با انتخاب احتمالی میان دونالد ترامپ جمهوری خواه یا جو بایدن دموکرات در رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ آمریکا، به دنبال سناریوهای «جوان‌تر و با اختلاف کم‌تر هستند. بر اساس گزارش‌های رسانه‌های احتمال قوت گرفتن شانس نامزدی‌های حزب ثالث، شانسی که از همه ۱۹۶۰ درصد شده است. نشان می‌دهد که دو حزب بزرگ دموکرات و جمهوری خواه احتمالاً نامزدهای غیرمعمول را معرفی خواهند کرد. در این امر در حالی صورت می‌گیرد که مردم آمریکا با عوام‌فریب اقتصادی، شکاف شدید سیاسی، حمله جنجالی اسرائیل به غزه با حمایت واشنگتن و درخواست‌های گسترده برای نسل جدیدی از رهبری آمریکا مواجه هستند.

سخت‌کاری ریوتنیز در گزارش‌های از همین زمینه نوشته است. طبق نظرسنجی اخیر گالوپ، حدود ۴۳ درصد از بزرگسالان مردم آمریکا معتقدند که احزاب جمهوری خواه و دموکرات در میاننده بودن مردم آمریکا «مملکت زعیفی» دارند و یک حزب بزرگ سوم در مورد نیاز است.» این امر نشان‌دهنده ۷ درصد افزایش نسبت به یک سال پیش و بالاترین آمار از سال ۲۰۰۲ تاکنون است. بر اساس این گزارش به رغم نگرانی‌های عمیق در مورد سن بایدن و ۲۰۲۴ جمهوریخواه‌ها، اکثر آمریکایی‌ها با ابایی علیه ترامپ، انتظار می‌دهند که در انتخابات ریاست جمهوری مدرن در آمریکا پیروز نشده‌است، اگرچه در مواقعی این احزاب سوم یا جذب آرای نامزدهای اصلی دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات، جانش‌های جدی برای این دو حزب ایجاد کرده‌اند.

## جولان تبهکاران در سوئد



سرویس خارجی-

**اف طوفان کابینتشانل** تایز نوشته است، **سوئد** به عنوان **کشوری ثروتمند امروز** با یکی از بالاترین سطوح تیراندازی‌های مرگبار در اروپا مواجه است و بحران ناشی از فعالیت ضدوحشت‌آمیز باندهای تبهکار، این کشور را به لرزه در آورده است. سوئد امروز به بهشت تبهکاران تبدیل شده است.

علی‌رغم تصور عمومی در مورد سوئد به عنوان کشوری آرام و توسعه یافته در شمال اروپا گزارش‌ها از جولان گروه‌های تبهکار در این کشور حکایت دارد. چندی پیش دیدیکنده غربی «گیت استون» در مطبی با عنوان، «سوئد چگونه به بهشت گانگسترها تبدیل شده به ناسی در جامعه سوئد پرداخته و نوشته بود پلیس این کشور قادر به کنترل ایستاب نیست. حالا نشان‌دهنده نشانیز در گزارش دیگری از بحرانی بودن اوضاع خیر داده است. این روزنامه آمریکایی در گزارش خود نوشته است: سوئد در ماه‌های اخیر شاهد موج خشونت‌های نامتعارفی به ویژه در چندین شهر بزرگ این کشور بوده است. ماه‌های سپتامبر و اکتبر (شهریور و مهر) گذشته خشونت دراین شهر به وحیم‌ترین شکل خود رقم خورد به گونه‌ای که به ندرت روزی بدون تیراندازی، بمب‌گذاری و حملات با نارنجک دستنی سپری شد و گاه بسامد این حملات به چند مورد هم رسید. به گزارش اپرا فاینشال نامیژی می‌افزاید: کشور که همیشه پایین‌ترین سطح تیراندازی‌های مرگبار را در اروپا داشت، اکنون به یکی از کشورهای اروپایی تبدیل شده که فقط طرف یک دهه بالاترین سطح تیراندازی‌های مرگبار را تجربه می‌کند. باندهای تبهکار سازماندهی شده به عدداً از سوی نسل دهم مهاجران اداره می‌شوند اکنون دیگر نه تنها بیکدیگر را می‌کشند بلکه خویشان‌شان و در مواردی، افراد بی‌گناه راگنزد و تماشاچی این درگیری‌ها را نیز به کشتن می‌هندند بسیاری از مجرمان، نوجوانانی در سنین ۱۴ سال هستند که باندهای تبهکار آنها را برای انجام حملات خود پرورش داده‌اند. این گزارش می‌افزاید: «ولف کریسترسن» نخست‌وزیر سوئد در یک نطق تلویزیونی در پایان ماه سپتامبر، «سیاست‌های مهاجرتی غیرمسئولانه و شکست در طرح‌های انغام (مهاجر در جامعه)» را در بروز خشونت می‌یابد در کشور مقصد دانست. «جسپر بوردین» از رهبران تجاری برجسته سوئد نیز گفته است که مسئله خشونت‌ها ساختار اجتماعی کشور را متزلزل کرده و کار از راه اجتماعی محسوب می‌شود.

فصل‌های آغازین نوشتن: زمانه ایام آمان اکتبر (اوپال این)، ۲۸ مورد تیراندازی مرگبار در این کشور دارای جمعیت ۱۰٫۵ میلیون نفری رخ داده است. سال گذشته در مجموع ۴۲ مورد تیراندازی ثبت شد که در مقایسه با سال قبل از (۲۰۲۱) ۱۱ تا ۵۵ مورد تیراندازی افزایش نشان می‌داد. به نوشته فاینشال تایز، یکی دیگر از پدیده‌هایی که در سوئد مشاهده می‌شود این است که سن قاتلان هر روز کمتر می‌شود زیرا در این کشور کودکان اغلب احکام سبکی را دریافت می‌کنند. در ماه اکتبر چندین نفر به خالت در انفجارهای فرزندم در بخشی از استکهلم محکوم شدند. یک جوان ۲۵ ساله پنج سال حبس گرفت درحالی که برای دو نوجوان ۱۷ ساله حکم نهداری در خانه جوانان به مدت ۱۰ سال صادر شد. فاینشال تایز نوشت: هیچ کس بدرستی نمی‌داند که نفوذ باندهای تبهکار تا چه اندازه گسترده است. مقامات امنیتی بر این باورند که احزاب سیاسی نیز از این نفوذ ممنون نبوده‌اند.

# کیهان

صفحه آخر

اذان ظهر: ۱۷/۵۰، اذان مغرب: ۱۷/۱۴، نیمه‌شب شرعی: ۲۳/۰۶، اذان صبح(فردا): ۵/۱۸، طلوع آفتاب(فردا): ۶/۴۶

# سیلی مقاومت به اسرائیل در دریای سرخ انصارالله کشتی صهیونیست‌ها را به غنیمت گرفت



سابق روزنامه آفرز، که از سوی شورای روابط خارجی در آمریکا منتشر می‌شود نوشته با توجه به شرایط جدید اوکراین، در پیش بودن زمستان و اوضاع حایمان غربی، کیف «باید» با روسیه وارد مذاکره شود.

جنگ اوکراین تبدیل به باری سنگین بر دوش کشورهای غربی تبدیل شده است آن هم در شرایطی که جنگ غزه موجب شده است تمامی توجه آمریکا و اروپا به غرب آسیا و کمک به رژیم صهیونیستی معطوف شود. بسیاری از کارشناسان می‌گویند که غرب ظرفیت کمک بیش از این به کیف را ندارد. برخی از منافع امنیتی حتی می‌گویند غرب به دنبال جایگزینی رزنسکی با شخص دیگری است که شهادت سازش با پوتین را داشته باشد. نشریه آمریکایی «فان آفرز» نیز در تحلیلی نوشته است که شکست شد حمله تضعیف حمایت آمریکا و اروپا و شروع فصل سرما همه اینها مستلزم یک ارزیابی مجدد جامع از استراتژی فعلی مقامات کیف و حامیان خارجی آنهاست و ضرورت دارد تا ارزیابی مجددی از اهداف و نشتنن بر سر میز مذاکره با روسیه شود. به گزارش تسنیم نویسندگان این مقاله پیشنهاد می‌کنند: «دولت آمریکا باید با اوکراین و شرکای اروپایی خود در مورد تغییر استراتژی کیف و تمایل اوکراین برای انجام مذاکرات صلح با روسیه در حالی که به‌طور همزمان در جبهه نبرد هم از وضعیت نهاجمی به دفاعی درآیند، ارزیابی کند.» در این تحلیل یادآوری شده که اوکراین و کشورهای غربی به دلیل اختلاف فاحش بین اهداف و ابزارهای موجود برای دستیابی به آنها همچنان در مسیری متنازل حرکت کرده و موفقیتی به‌مدت نیاوردند. «چارلز کوجان»، کارشناس ارتش شورای روابط خارجی و استاد روابط بین‌الملل در دانشگاه «جورج تاونپ» و «پرجاچه‌ای»، رئیس بازنشته شورای روابط خارجی و کارشناس مسائل راهبردی در این مقاله اعتراف می‌کنند که اهداف نظامی کیف از لحاظ نظامی و استراتژیک دور از دسترس هستند. به عقیده آنها ادامه استراتژی تأمین تسلیحاتی و تجهیزاتی کیف با توجه به وضعیت جبهه نبرد یک «بن بست پرهزینه» است زیرا «هیچ گلوله نقره‌ای وجود ندارد که بتواند جریان جنگ بر اوکراین فشار بیاورد، بلکه باید به دنبال متقاعد کردن اوکراینی‌ها به این راه بود.» روسیه پیشنهاد می‌دهد، «حتی فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین «واری ژاوتنی» نیز به این وضعیت اعتراف کرده است و نظامیان، بر خلاف سیاستمداران، معمولاً با صراحت صحبت می‌کنند. در این تحلیل تأکید شده، غرب نباید برای ادامه جنگ بر اوکراین فشار بیاورد، بلکه باید به دنبال متقاعد کردن اوکراینی‌ها به واقعیت باشد که برای دستیابی به اهداف خود نیاز به اتخاذ یک استراتژی جدید دارند. برای یک بسیار منتقدی که از اطمینان حاصل کند که مناطق بیشتری از خاک این کشور تحت کنترل نیروهای روسیه قرار گرفته و آینده اوکراین را با یک تلاش نظامی ضعیف و طولانی مدت در معرض تهدید قرار دهند.

نشریه فرانسوی «موندپ» نیز در گزارشی نوشته است که روسیه علی‌رغم تلاش‌های کشورهای غربی برای بی‌ثبات کردن اوضاع در این کشور، توانسته هم از نظر اقتصادی و هم از نظر نظامی به خوبی مقاومت کرده و جان سالم به در ببرد. این نشریه توضیح می‌دهد که روسیه به خوبی توانسته بر پیامدهای بحران اوکراین، حتی آنهایی که در ابتدا پیش‌بینی شده بودند، غلبه کند. ارتش روسیه توانست شد حمله نیروهای مسلح اوکراین را متوقف کند و اقتصاد این کشور از مشکلات جدی جلوگیری کرد.

طبق گزارش روزنامه «آزبرو» «انهاد دولتی در انگلیس فعالیت منتقدان را تحت نظر دارد»



سرویس خارجی-

به گزارش آزرور، سوئد کم ۱۵ نهاد دولتی انگلیس در شبکه‌های اجتماعی و اینترنٲ کارشناسان و صاحب‌نظران را تحت کنترل دارند تا با شناسایی منتقدان، به آن‌ها اجازه سخنرانی در رویدادهایی که با بودجه دولتی برگزار می‌شود ندهند.

سازمان بین‌المللی حریم شخصی در برآوردی که چند سال پیش داشت با بررسی ۴۷ کشور نتیجه‌گیری کرده بود که در مقایسه با گذشته، نظارت در جهان بیشتر شده و حفاظت‌ها در حریم شخصی کاهش یافته است. بر پایه نمره‌های این سازمان هشت کشور، به عنوان «جوامعی با نظارت همیشگی» شناخته شدند. در میان این هشت کشور، چین، مازری، و روسیه پایین‌ترین نمره‌ها را داشتند و دنبال آن سنگاپور و «بریتانیا» در یک رده، و سپس تایوان، تایلند و آمریکا قرار می‌گرفتند. طبق این گزارش کشوری مثل انگلیس که مدعی آزادی است در واقع یکی از پیگیرترین دولت‌ها در کنترل شهروندان خود.

در گزارش روزنامه آزرور آمده است که مقامات دولتی انگلیس دستور دارند که با دقت از خط مشی اعلام شده به آنان در مواجهه با سخنران‌های منتقد دولت پیروی کرده و درپاره هر یک از این منتقدها پرونده‌ای مخفی تشکیل دهند.

این پرونده‌سازی‌ها عمدتاً شامل جستجو در حساب‌های کاربری افراد در فضای مجازی مانند ایکس (تویتر سابق)، فیسبوک، اینستاگرام و لینکدین است. در ادامه این فرآیند، کارکنان دولتی انگلیس، پیشنهاد می‌دهند که نام این افراد را به همراه کلیدواژه‌های مشخصی مانند «انتقاد از دولت یا نخست‌وزیر» در گوگل جستجو کرده و نتایج ۱۰ صفحه نخست یا سه تا پنج سال گذشته را بررسی کنند. در واقع دست‌کم ۱۵ نهاد دولتی انگلیس در شبکه‌های اجتماعی و اینترنٲ کارشناسان و صاحب‌نظران را تحت کنترل دارند تا با شناسایی منتقدان، به آن‌ها اجازه سخنرانی در رویدادهایی که با بودجه دولتی برگزار می‌شود را ندهند. «کارولین ویلسون پالو»، مدیر حقوق سازمان «پرایوسی اینترنشنال» به آزرور گفت: «به آن انداختن چنین برنامه متمرکز برای جمع‌آوری اطلاعات نامطلوب، مصداق جاسوسی هدفمند است.» این داده‌ها توسط یک شرکت حقوقی که به والکس و تو قرابانی این پروژه از دولت انگلیس شکایت کرده، به روزنامه آزرور ارسال شد. این کشور به ایسنا نوشته است، «سازم گروپی»، عضو شرکت حقوقی «الی دی»، با بیان این‌که این نظارت‌های مخفیانه ناقض قوانین حفاظت از اطلاعات بوده و حتی ممکن است حقوق بشر را زیر پا بگذارند، گفت: «احتمالاً این پروژه هدف دولت انگلیس افراد زیادی را درگیر کرده و بسیاری از آن‌ها حتی نمی‌دانند که دولت پرونده‌ای محرمانه از فعالیت‌های آنان ثبت کرده است.»

**کیهان**

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین بری‌عتمداری

تلفن: ۳۵۲۰۰ و ۳۳۱۱۰۹۹

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۲۳۲۳۰

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

فصلک وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شامچراغی

## ژاپنی‌ها طی مانوری ۱۱ روزه نبرد با چین را شبیه‌سازی کردند

کننده به گزارش ایسنا همزمان با افزایش تنش‌ها با کشورهای چین، روسیه و کره شمالی این مانور در جزیره جنوب‌غربی توکوئوشیما به عنوان بخشی از مانورهای ۱۱ روزه موسوم به «۵۰-جی‌ایکس» به منظور نشان دادن آمادگی نیروهای زمینی، دریایی و هوایی برای دفاع از خاک ژاپن و زیرساخت‌های این کشور از جمله تیراندازی‌ها هسته‌ای را برگزار شده است. همزمان با بزرگ‌ترین نقوبت نظامی این کشور از زمان جنگ جهانی دوم، مانور، دو سرست و مانورهای نظامی احتمالاتی چند سال آینده افزایش می‌یابد.

### چرا اوکراین باید با روسیه وارد مذاکره شود؟ فارن آفرز پاسخ می‌دهد



سرویس خارجی-

نشریه آمریکایی «فان آفرز» که از سوی شورای روابط خارجی در آمریکا منتشر می‌شود نوشته با توجه به شرایط جدید اوکراین، در پیش بودن زمستان و اوضاع حایمان غربی، کیف «باید» با روسیه وارد مذاکره شود.

جنگ اوکراین تبدیل به باری سنگین بر دوش کشورهای غربی تبدیل شده است آن هم در شرایطی که جنگ غزه موجب شده است تمامی توجه آمریکا و اروپا به غرب آسیا و کمک به رژیم صهیونیستی معطوف شود. بسیاری از کارشناسان می‌گویند که غرب ظرفیت کمک بیش از این به کیف را ندارد. برخی از منافع امنیتی حتی می‌گویند غرب به دنبال جایگزینی رزنسکی با شخص دیگری است که شهادت سازش با پوتین را داشته باشد. نشریه آمریکایی «فان آفرز» نیز در تحلیلی نوشته است که شکست شد حمله تضعیف حمایت آمریکا و اروپا و شروع فصل سرما همه اینها مستلزم یک ارزیابی مجدد جامع از استراتژی فعلی مقامات کیف و حامیان خارجی آنهاست و ضرورت دارد تا ارزیابی مجددی از اهداف و نشتنن بر سر میز مذاکره با روسیه شود. به گزارش تسنیم نویسندگان این مقاله پیشنهاد می‌کنند: «دولت آمریکا باید با اوکراین و شرکای اروپایی خود در مورد تغییر استراتژی کیف و تمایل اوکراین برای انجام مذاکرات صلح با روسیه در حالی که به‌طور همزمان در جبهه نبرد هم از وضعیت نهاجمی به دفاعی درآیند، ارزیابی کند.» در این تحلیل یادآوری شده که اوکراین و کشورهای غربی به دلیل اختلاف فاحش بین اهداف و ابزارهای موجود برای دستیابی به آنها همچنان در مسیری متنازل حرکت کرده و موفقیتی به‌مدت نیاوردند. «چارلز کوجان»، کارشناس ارتش شورای روابط خارجی و استاد روابط بین‌الملل در دانشگاه «جورج تاونپ» و «پرجاچه‌ای»، رئیس بازنشته شورای روابط خارجی و کارشناس مسائل راهبردی در این مقاله اعتراف می‌کنند که اهداف نظامی کیف از لحاظ نظامی و استراتژیک دور از دسترس هستند. به عقیده آنها ادامه استراتژی تأمین تسلیحاتی و تجهیزاتی کیف با توجه به وضعیت جبهه نبرد یک «بن بست پرهزینه» است زیرا «هیچ گلوله نقره‌ای وجود ندارد که بتواند جریان جنگ بر اوکراین فشار بیاورد، بلکه باید به دنبال متقاعد کردن اوکراینی‌ها به این راه بود.» روسیه پیشنهاد می‌دهد، «حتی فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین «واری ژاوتنی» نیز به این وضعیت اعتراف کرده است و نظامیان، بر خلاف سیاستمداران، معمولاً با صراحت صحبت می‌کنند. در این تحلیل تأکید شده، غرب نباید برای ادامه جنگ بر اوکراین فشار بیاورد، بلکه باید به دنبال متقاعد کردن اوکراینی‌ها به واقعیت باشد که برای دستیابی به اهداف خود نیاز به اتخاذ یک استراتژی جدید دارند. برای یک بسیار منتقدی که از اطمینان حاصل کند که مناطق بیشتری از خاک این کشور تحت کنترل نیروهای روسیه قرار گرفته و آینده اوکراین را با یک تلاش نظامی ضعیف و طولانی مدت در معرض تهدید قرار دهند.

نشریه فرانسوی «موندپ» نیز در گزارشی نوشته است که روسیه علی‌رغم تلاش‌های کشورهای غربی برای بی‌ثبات کردن اوضاع در این کشور، توانسته هم از نظر اقتصادی و هم از نظر نظامی به خوبی مقاومت کرده و جان سالم به در ببرد. این نشریه توضیح می‌دهد که روسیه به خوبی توانسته بر پیامدهای بحران اوکراین، حتی آنهایی که در ابتدا پیش‌بینی شده بودند، غلبه کند. ارتش روسیه توانست شد حمله نیروهای مسلح اوکراین را متوقف کند و اقتصاد این کشور از مشکلات جدی جلوگیری کرد.

### طبق گزارش روزنامه «آزبرو» ۱۵ نهاد دولتی در انگلیس فعالیت منتقدان را تحت نظر دارد



به گزارش آزرور، سوئد کم ۱۵ نهاد دولتی انگلیس در شبکه‌های اجتماعی و اینترنٲ کارشناسان و صاحب‌نظران را تحت کنترل دارند تا با شناسایی منتقدان، به آن‌ها اجازه سخنرانی در رویدادهایی که با بودجه دولتی برگزار می‌شود ندهند.

سازمان بین‌المللی حریم شخصی در برآوردی که چند سال پیش داشت با بررسی ۴۷ کشور نتیجه‌گیری کرده بود که در مقایسه با گذشته، نظارت در جهان بیشتر شده و حفاظت‌ها در حریم شخصی کاهش یافته است. بر پایه نمره‌های این سازمان هشت کشور، به عنوان «جوامعی با نظارت همیشگی» شناخته شدند. در میان این هشت کشور، چین، مازری، و روسیه پایین‌ترین نمره‌ها را داشتند و دنبال آن سنگاپور و «بریتانیا» در یک رده، و سپس تایوان، تایلند و آمریکا قرار می‌گرفتند. طبق این گزارش کشوری مثل انگلیس که مدعی آزادی است در واقع یکی از پیگیرترین دولت‌ها در کنترل شهروندان خود.

در گزارش روزنامه آزرور آمده است که مقامات دولتی انگلیس دستور دارند که با دقت از خط مشی اعلام شده به آنان در مواجهه با سخنران‌های منتقد دولت پیروی کرده و درپاره هر یک از این منتقدها پرونده‌ای مخفی تشکیل دهند.

این پرونده‌سازی‌ها عمدتاً شامل جستجو در حساب‌های کاربری افراد در فضای مجازی مانند ایکس (تویتر سابق)، فیسبوک، اینستاگرام و لینکدین است. در ادامه این فرآیند، کارکنان دولتی انگلیس، پیشنهاد می‌دهند که نام این افراد را به همراه کلیدواژه‌های مشخصی مانند «انتقاد از دولت یا نخست‌وزیر» در گوگل جستجو کرده و نتایج ۱۰ صفحه نخست یا سه تا پنج سال گذشته را بررسی کنند. در واقع دست‌کم ۱۵ نهاد دولتی انگلیس در شبکه‌های اجتماعی و اینترنٲ کارشناسان و صاحب‌نظران را تحت کنترل دارند تا با شناسایی منتقدان، به آن‌ها اجازه سخنرانی در رویدادهایی که با بودجه دولتی برگزار می‌شود را ندهند. «کارولین ویلسون پالو»، مدیر حقوق سازمان «پرایوسی اینترنشنال» به آزرور گفت: «به آن انداختن چنین برنامه متمرکز برای جمع‌آوری اطلاعات نامطلوب، مصداق جاسوسی هدفمند است.» این داده‌ها توسط یک شرکت حقوقی که به والکس و تو قرابانی این پروژه از دولت انگلیس شکایت کرده، به روزنامه آزرور ارسال شد. این کشور به ایسنا نوشته است، «سازم گروپی»، عضو شرکت حقوقی «الی دی»، با بیان این‌که این نظارت‌های مخفیانه ناقض قوانین حفاظت از اطلاعات بوده و حتی ممکن است حقوق بشر را زیر پا بگذارند، گفت: «احتمالاً این پروژه هدف دولت انگلیس افراد زیادی را درگیر کرده و بسیاری از آن‌ها حتی نمی‌دانند که دولت پرونده‌ای محرمانه از فعالیت‌های آنان ثبت کرده است.»

جنگ علیه غزه به روز چهل و پنجم یعنی یک ماه و نیم رسیده است، اما هنوز خبری از نابودی حماس نیست

و از تمام کشورهای خواسته بود تا شهروندان خود را که به عنوان خدمه بر روی عرشه کشتی‌هایی با پرچم رژیم اسرائیل کار می‌کنند، خارج کنند.
خارج کنند. حتی هفته گذشته نیز به نقل از مقامات اسرائیلی گزارش داده است که انتشار انتظار داریم حمله زمینی در غزه به مدت ۸ ماه ادامه یابد و اگر بیشتر ادامه یابد، اقتصاد تل آویو سقوط خواهد کرد.
روزنامه عبری زبان بدیعوت آحراناسوت هم در گزارشی خبر داد مسئولین مختلف در واشنگتن و برخی از کشورهای غربی به تل آویو هشدار داده‌اند که تل آویو در حمله باتفاق غزه گرفتار خواهد شد.
آزانس رتبه‌بندی این آید پی گولاول هم اعلام کرد که همزمان با جنگ در غزه، تل آویو به سمت رکود شدید اقتصادی پیش می‌رود.

روز گذشته گردان‌های قسام و گروه‌های قدس در عملیاتی مشترک در محله الریتون در غزه ۳ تانک اشغالگران اسرائیلی را را راکت‌های یاسین ۱۰۵ و گلوله‌های آر بی جی هدف قرار دادند. همچنین تصاویری از لحظه حمله میازران قسام با تانک‌ها نیروهای اشغالگر اسرائیلی در غزه به غنیمت گرفتن تجهیزات و ادوات آن‌ها پس از کشتن شماری از نظامیان صهیونیست منتشر شده است. همچنین قسام روز گذشته باردیگر آسمان تل آویو و مسقلان را با شلیک راکت‌ها و موشک‌های خود نامن کرد.

شکست صهیونیست‌ها در میدان جنگ غزه را با توجه به آمار بالای تلفات نظامیان آن‌ها نیز می‌توان ردیابی کرد. اگرچه ارتش رژیم صهیونیستی در چهل و چهارمین روز جنگ، آمار تلفات نظامی خود را از آغاز حمله زمینی به غزه ۳۸۵ نفر اعلام کرده، اما به بافت اطلاعات بسیاری از کارشناسان و حتی شوادهای میدانی، آمار تلفات نظامیان صهیونیست در جنگ غزه بسیار بیشتر است.

سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی فقط در روز شنبه اذعان کرد که ۶ نظامی دیگر این رژیم در نبردها در نوار غزه کشته شده و ۷ نظامی گردان ۶۸۲۳ هم ۱۲ نفر زخمی شدند. از سوی دیگر، روز یکشنبه، یک مسئول در گورستان نظامی تل آویو اعلام کرد که هر ساعت یا هر ۹۰ دقیقه یک جسد را تحویل می‌گیریم و طی دو روز ۵۰ جسد را درگورنیم. «جی ماسراچ»، کارشناس مسائل خاورمیانه هم در برنامه بی‌بی سیی گفت: «تل آویو هیچ استراتژی ندارد و اسرائیل بعد از هفت‌ها هنوز به اهدافش یعنی شکست حماس و آزادی گروه‌ها نرسیده است.»
«منته امیر»، روزنامه‌نگار و تحلیلگر سیاسی صهیونیست نیز اعتراف کرده است که «تا امروز می‌توان گفت که پیروز میدان جنگ غزه، حماس است.»

وضعیت جنگ در جبهه‌های شمال و در برابر نیروهای حزب‌الله لبنان هم برای صهیونیست‌ها چندان مساعد نیست و روز گذشته «ویگدور لیبرمن»، وزیر دفاع

## افسر صهیونیست: از شمال تا حیفا همه از حزب‌الله لبنان می‌ترسند



کرد که کشتار مردم فلسطین با همدستی و مشارکت کامل آمریکا صورت می‌گیرد و این کشور و همیمانان غربی آن، مسئول غناب و درد و رنج این مردم هستند. حزب‌الله با اشاره به اینکه ملت فلسطین با مقاومت اسطوره‌ای خود، الگوی خوبی در صبر، پایداری و ایستادگی است. بار دیگر حمایت خود را از این ملت اعلام و تأکید کرد که با تمامی ابزارها به دنبال توقف تجاوز صهیونیست‌هاست. حضور جهانی و مبارزه با دشمن صهیونیست در جبهه جنوب، نشانگر همبستگی عملی و میدانی است. ما اطمینان داریم، که ملت فلسطین به اندام خود، پیروز خواهد شد.

**آخرین ضربات مقاومت عراق**

در ایمن میان مقاومت عراق نیز به تدرج حرات خود ادامه می‌دهد. رسانه‌های محلی بمباد کبشنیه از وقوع حملات پی‌درپی علیه پایگاه‌های نظامیان آمریکا در شرق سوریه

گزارش دادند. شبکه‌های میدانی گزارش داد که صدای چندین

جنگ بسود که ارتش تمام کشتی‌های تحت مالکیت یا مدیریت شرکت‌های اسرائیلی را هدف قرار خواهند داد

و از تمام کشورهای خواسته بود تا شهروندان خود را که به عنوان خدمه بر روی عرشه کشتی‌هایی با پرچم رژیم اسرائیل کار می‌کنند، خارج کنند.
خارج کنند. حتی هفته گذشته نیز به نقل از مقامات اسرائیلی گزارش داده است که انتشار انتظار داریم حمله زمینی در غزه به مدت ۸ ماه ادامه یابد و اگر بیشتر ادامه یابد، اقتصاد تل آویو سقوط خواهد کرد.
روزنامه عبری زبان بدیعوت آحراناسوت هم در گزارشی خبر داد مسئولین مختلف در واشنگتن و برخی از کشورهای غربی به تل آویو هشدار داده‌اند که تل آویو در حمله باتفاق غزه گرفتار خواهد شد.
آزانس رتبه‌بندی این آید پی گولاول هم اعلام کرد که همزمان با جنگ در غزه، تل آویو به سمت رکود شدید اقتصادی پیش می‌رود.

روز گذشته گردان‌های قسام و گروه‌های قدس در عملیاتی مشترک در محله الریتون در غزه ۳ تانک اشغالگران اسرائیلی را را راکت‌های یاسین ۱۰۵ و گرفتار شده بودند و اکنون این غافلگیری از دریای سرخ شد و اکنون طی روزهای گذشته نیروهای مقاومت در یمن نیز جبهه دیگری را علیه اشغالگران صهیونیست

در این نبرد بوده است. کابوسی که همزمان با آغاز بمباران غزه با واکنش حزب‌الله در جنوب لبنان تعبیر شد و اکنون طی روزهای گذشته نیروهای مقاومت در یمن نیز جبهه دیگری را علیه اشغالگران صهیونیست در دریای سرخ گشوده‌اند. جدیدترین اقدام غافلگیرانه نیروهای یمنی علیه اشغالگران صهیونیست با توقیف یک کشتی متعلق به تاجر اسرائیلی در آخرین ساعات روز یکشنبه صورت گرفت.

آن گونه که المیادین گزارش داده است، نیروهای دریایی یمن موفق شدند یک کشتی اسرائیلی را در اعماق دریای سرخ توقیف کنند و ۵۲ نفر در این کشتی نیز بازداشت شدند. گفته شده که این کشتی اسرائیلی «گلکسی لیدر» نام دارد و همزمان کاتال ۱۳ رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد: «تل آویو درباره تسلط انصارالله بر کشتی باری اسرائیلی در دریای سرخ تحقیق خواهد کرد.» همچنین رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که مالکیت این کشتی که انصارالله بر آن مسلط شده، متعلق به «ارمی اونچر»، تاجر اسرائیلی است. «همیت سیگال»، خبرنگار شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد که کشتی تصرف شده توسط انصارالله یمن متعلق به اسرائیل است، اما سرنشینان آن اسرائیلی نیستند و هدف یمنی‌ها وارد کردن ضربات سنگین به تجارت اسرائیل است. همزمان با توقیف کشتی اسرائیلی توسط اسرائیل یمنی، دفتر «نیامین نتانیاوه»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در واکنش این اقدام مدعی شد که جمهوری اسلامی ایران، عامل توقیف این کشتی است.

**غافلگیری صهیونیست‌ها از اقدام معنادار یمن**

اگرچه توقیف کشتی اسرائیلی با غافلگیری و تعجب رهبران و مقامات تل آویو روبه‌رو شد، اما از مدت‌ها پیش نیروهای یمنی نسبت به اقدامات علیه اشغالگران صهیونیست هشدار داده بودند. پیش از توقیف این کشتی، «یحیی سریع»، سخنگوی ارتش یمن اعلام کرد که کشتار مردم فلسطین با همدستی و مشارکت کامل آمریکا صورت می‌گیرد و این کشور و همیمانان غربی آن، مسئول غناب و درد و رنج این مردم هستند. حزب‌الله با اشاره به اینکه ملت فلسطین با مقاومت اسطوره‌ای خود، الگوی خوبی در صبر، پایداری و ایستادگی است. بار دیگر حمایت خود را از این ملت اعلام و تأکید کرد که با تمامی ابزارها به دنبال توقف تجاوز صهیونیست‌هاست. حضور جهانی و مبارزه با دشمن صهیونیست در جبهه جنوب، نشانگر همبستگی عملی و میدانی است. ما اطمینان داریم، که ملت فلسطین به اندام خود، پیروز خواهد شد.

### اسرائیل از لبنان شکست خورده است

از طرف دیگر، «ویگدور لیبرمن»، وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی، که بیشتر گفته بود که از وقتی کنترل نیروهای حزب‌الله در کنار دیوار مرزی هستند هیچ صهیونیستی به شهرک‌های شمال اراضی اشغالی بازمی‌گردد، اخیراً نیز در توتیئی نوشت: «اسرائیل در جنگ شمال شکست خورده است.» جالب است بدانیم کسی این اعتراف را کرده است که موضوع افراطی او شناخته شده است، از باب «هشت نمونه خروار» و در سال ۲۰۱۱ به دیپلمات‌ها و سفیران کشورهای خارجی در اورشلیم گفته بود: «شهرک‌سازی در کرانه غربی رود اردن و اورشلیم متوقف نخواهد شد، نه برای سه ماه، نه برای سه روز و نه حتی برای سه ساعت.»

**برای سه ماه مقاومت علیه صهیونیستی**

خبر دیگر آن که مقاومت اسلامی لبنان با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که در راستای ادامه حمایت از ملت مظلوم فلسطین، روزمندگان مقاومت اسلامی روز یکشنبه ۲۸ شهریور (۱۱ آبان) سه پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی را با موشک‌های هدایت شونده هدف قرار دادند. مقاومت اسلامی لبنان با صدور بیانیه‌های جداگانه اعلام کرد در زمینندگان مقاومت اسلامی پایگاه‌های نظامی «القهریه»، «جبل الملام» و «الجراد» را با سلاح‌های مناسب هدف قرار دادند. همچنین حزب‌الله لبنان اعلام کرد که پایگاه «المرج» را در هنگام انجام تعمیرات توسط ارتش رژیم صهیونیستی در آن، هدف قرار داد و «هابت مستقیم» را رقم زده است. ارتش رژیم صهیونیستی نیز روز شنبه به هلاکت یک نظامی خود در نتیجه عملیات مقاومت اسلامی در مرز لبنان و فلسطین اعلامی اذعان کرده بود. بنابر گزارش شبکه‌های میدانی، در آغاز عملیات «طوفان الاقصی» تاکنون ۲۶۸ نظامی رژیم صهیونیستی به هلاکت رسیده‌اند.

**حزب‌الله: تجاوز به فلسطین را متوقف می‌کنیم**
همچنین جنبش حزب‌الله لبنان با انتشار بیانیه‌ای تأکید کرد که در راستای ادامه حمایت از ملت مظلوم فلسطین، روزمندگان مقاومت اسلامی روز یکشنبه ۲۸ شهریور (۱۱ آبان) سه پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی را با موشک‌های هدایت شونده هدف قرار دادند. مقاومت اسلامی لبنان با صدور بیانیه‌های جداگانه اعلام کرد در زمینندگان مقاومت اسلامی پایگاه‌های نظامی «القهریه»، «جبل الملام» و «الجراد» را با سلاح‌های مناسب هدف قرار دادند. همچنین حزب‌الله لبنان اعلام کرد که پایگاه «المرج» را در هنگام انجام تعمیرات توسط ارتش رژیم صهیونیستی در آن، هدف قرار داد و «هابت مستقیم» را رقم زده است. ارتش رژیم صهیونیستی نیز روز شنبه به هلاکت یک نظامی خود در نتیجه عملیات مقاومت اسلامی در مرز لبنان و فلسطین اعلامی اذعان کرده بود. بنابر گزارش شبکه‌های میدانی، در آغاز عملیات «طوفان الاقصی» تاکنون ۲۶۸ نظامی رژیم صهیونیستی به هلاکت رسیده‌اند.

**حزب‌الله: تجاوز به فلسطین را متوقف می‌کنیم**
همچنین جنبش حزب‌الله لبنان با انتشار بیانیه‌ای تأکید